
Администрация 

сельского поселения 
Липовка 

муниципального района  
Сергиевский  

 

 

 

 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
    

 № 37 от «12» октября 2023 года 

 

О внесении изменений в Приложение к 
постановлению администрации сельского 
поселения Липовка муниципального района 
Сергиевский №64 от 30.12.2021г. «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Благоустройство территории сельского 
поселения Липовка муниципального района 
Сергиевский» на 2022-2024гг.» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Уставом сельского поселения Липовка, в целях уточнения 
объемов финансирования проводимых программных мероприятий, 

Администрация сельского поселения Липовка муниципального района 
Сергиевский   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
        1.Внести изменения в Приложение к постановлению Администрации 
сельского поселения Липовка муниципального района Сергиевский №64 от 
30.12.2021г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 
территории сельского поселения Липовка муниципального района 
Сергиевский» на 2022-2024гг.» (далее - Программа) следующего содержания: 
        1.1.В Паспорте Программы позицию «Объем финансирования» изложить в 
следующей редакции:  
        Планируемый общий объем финансирования Программы составит:   
2802,20598 тыс. рублей, в том числе: 

- средств местного бюджета – 2399,58856 тыс.рублей: 

2022г. – 721,09627тыс.рублей; 

2023г. – 1072,59441тыс.рублей; 
2024г. – 605,89788тыс.рублей. 

- средств областного бюджета – 138,54280тыс.рублей: 
2022 г. – 138,54280тыс.рублей; 

2023г. – 0,00 рублей; 



2024г. – 0,00 рублей. 

- внебюджетные средства –264,07462тыс.рублей: 

2022г. – 144,07462тыс.рублей; 

2023г. – 120,00000тыс.рублей; 

2024г. – 0,00тыс.рублей. 
1.2.Раздел 4 Программы «Перечень программных мероприятий, 

предусмотренных для реализации целей и решения задач муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:  
 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
бю

дж
ет

а 

Наименование мероприятий 

Затраты на реализацию мероприятий, рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 

М
ес

тн
ый

 б
ю

дж
ет

 

Электроэнергия и ТО уличного 
освещения 

474,42287 696,57647 605,89788 

Трудоустройство безработных, 
несовершеннолетних  113,50800 181,30310 0,00 

Улучшение санитарно-

эпидемиологического состояния 
территории 

5,00000 78,00000 0,00 

Мероприятия по проведению 
работ по уничтожению 
карантинных сорняков на 
территории сельских поселений 

12,04742 0,00 0,00 

Прочие мероприятия 116,11798 116,71490 0,00 

ИТОГО 721,09627 1072,59441 605,89788 

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет
 

Мероприятия по проведению 
работ по уничтожению 

карантинных сорняков на 
территории сельских поселений 

138,54280 0,00 0,00 

ИТОГО 138,54280 0,00 0,00 

Вн
еб

ю
дж

е
тн

ые
 

ср
ед

ст
ва

 
бю

дж
ет

 

Прочие мероприятия 144,07462 120,00000 0,0 

ИТОГО 144,07462 120,00000 0,00 

            ВСЕГО 1003,71369 1192,59441 605,89788 

 

1.3.Раздел 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения 
Программы» изложить в следующей редакции:  
Источником финансирования Программы являются средства бюджета 
сельского поселения Липовка муниципального района Сергиевский. 
 Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет  
2802,20598 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2022г. – 1003,71369 тыс. рублей; 

2023г. – 1192,59441 тыс. рублей; 




